2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.07.2025

                                     № 1127
Об утверждении Перечня специальных
 мест для размещения информационных
 материалов избирательной комиссии,
 печатных агитационных материалов
кандидатов при проведении голосования
 на выборах Губернатора Краснодарского края
В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 7 Закона Краснодарского края от 3 июля 2012 г. № 2519-КЗ «О выборах Губернатора Краснодарского края», пункта 2.5 Методических разработок по разработке календарных планов мероприятий по подготовке и проведению выборов в субъектах Российской Федерации, утвержденных постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 2 апреля 2014 г.                               № 224/1444-6, постановления Законодательного Собрания Краснодарского края от 6 июня 2025 г. № 1567-П «О назначении выборов Губернатора Краснодарского края», постановления избирательной комиссии Краснодарского края от 9 июня 2025 г. № 119/923-7 «О проведении голосования на выборах, назначенных на 14 сентября 2025 года, в течение нескольких дней подряд» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Перечень специальных мест для размещения информационных материалов избирательной комиссии, печатных агитационных материалов кандидатов при проведении голосования на выборах Губернатора Краснодарского края 14 сентября 2025 года в муниципальном образовании Кавказский муниципальный район Краснодарского края согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Прошина Е.В.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администраций поселений Кавказского района в телекоммуникационной сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район

     Ю.А. Ханин

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 14.07.2025 № 1127
ПЕРЕЧЕНЬ

специальных мест для размещения информационных материалов избирательной комиссии, печатных агитационных материалов кандидатов при проведении выборов Губернатора Краснодарского края

	№ п/п
	№ избирательного участка
	Адрес местонахождения избирательного участка
	Перечень мест для размещения предвыборных агитационных материалов

	город Кропоткин

	1.
	24-01
	г. Кропоткин,

ул. Пушкина, д. 69,

здание ГБПОУ КК «Кропоткинский техникум технологий и железнодорожного транспорта»
	- Магазин «Молочный двор» по ул. Авиационная, 21 (с согласия собственника, владельца);

- Автобусная остановка «Деповская» по стороне ул. Ленина в районе торгового павильона «Вулкан» по ул. Ленина, 74/1.

	2.
	24-02
	г. Кропоткин,

 ул. Мира, 146,

здание МБОУ СОШ № 16 имени В.В. Рыжова
	- Магазин «Целина» по ул. Краснодарская, 173 (с согласия собственника, владельца);

- Автобусная остановка «Мира» по четной стороне ул. Авиационной на пересечении ул. Мира и ул. Авиационной.

	3.
	24-03
	г. Кропоткин,

ул. Мира, 146,

здание МБОУ СОШ № 16 имени В.В. Рыжова

	- Магазин «Кладовочка» по ул. Краснодарская, 315 (с согласия собственника, владельца).

	4.
	24-04
	г. Кропоткин,

ул. Черноморская, 79,

здание МБОУ СОШ № 17 имени Г.К. Жукова
	- Магазин «Камчатка» по ул. Деповская, 93/1 (с согласия собственника, владельца);

	5.
	24-05
	г. Кропоткин,

ул. Черноморская, 79,

здание МБОУ СОШ № 17 имени Г.К. Жукова
	- Магазин «Магнит» по ул. Деповская, 62/1 (с согласия собственника, владельца);

- Автобусная остановка «Мира» по нечетной стороне ул. Мира на пересечении ул. Мира и ул. Деповской

	6.
	24-06
	г. Кропоткин,
ул. Красноармейская, 53,

здание филиала ЧПОУ «Ставропольский гуманитарно-технический колледж»
	- Магазин «Кровельный центр» по ул. Губернская, 2 (с согласия собственника, владельца).

	7.
	24-07
	г. Кропоткин,
ул. Авиационная, 96/Полевая, 81,

здание МБУ СШ «Олимп» муниципального образования Кавказский район
	- Автосалон «ДокаСервис» по ул. Авиационная, 71 (с согласия собственника, владельца).

	8.
	24-08
	г. Кропоткин, ул. Пушкина, 69, здание ГБПОУ КК «Кропоткинский техникум технологий и железнодорожного транспорта»
	- Магазин «Север» по ул. Деповская, 57а (с согласия собственника, владельца);

- Автобусная остановка «Гагарина» по нечетной стороне ул. Гагарина в районе магазина «Твой букет» по ул. Авиационной, 41.

	9.
	24-09
	г. Кропоткин, ул. Пушкина, 79, заводоуправление
ОАО «Элеватормельмаш»
	- Магазин «Виктория» по ул. Пушкина, 63 (с согласия собственника, владельца);

- Автобусная остановка «Горбольница» по четной стороне ул. Гагарина в районе торгового павильона «Натали» по ул. Гагарина, 216/1.

	10.
	24-10
	г. Кропоткин,

ул. Шаумяна, 17-А, здание МБОУ СОШ № 4

имени Ж. Макеевой
	- Магазин «Магнит» по ул. Красноармейская/ул. Советская, 297/25 (с согласия собственника, владельца).

	11.
	24-11
	г. Кропоткин,

пер. Восточный, 62,

здание ГБУЗ «Городская больница города Кропоткина» министерства здравоохранения Краснодарского края
	- Магазин «Агрокомплекс Выселковский» по ул. Советская, 24/2 (с согласия собственника, владельца);

-  Автобусная остановка «Радиострой» по ул. Советской, 28/5.

	12.
	24-12
	г. Кропоткин,

ул. Шаумяна, 17-А,

здание МБОУ СОШ № 4

имени Ж. Макеевой
	- Боулинг «Шаровая молния» по ул. Пушкина, 211/4 (с согласия собственника, владельца);

- Автобусная остановка «Хлебозавод» по четной стороне ул. Чапаева в районе парикмахерской «Люкс» по ул. Чапаева, 2.

	13.
	24-13
	г. Кропоткин,

ул. Красная, 234,

МБОУ СОШ № 11

имени Ф.Ф. Ушакова
	- Супермаркет «Магнит» по пер. Казанский/ул. Шоссейная, 14/54                         (с согласия собственника, владельца).

	14.
	24-14
	г. Кропоткин,

ул. Красная, 234,

здание МБОУ СОШ № 11 имени Ф.Ф. Ушакова
	- Магазин «Магнит» по ул. Коммунистическая, 38 (с согласия собственника, владельца).

	15.
	24-15
	352394 г. Кропоткин,

пер. Белинского, 25,

здание МАОУ лицей №3

имени М.В. Ломоносова
	- Медицинский центр «Людмила» по ул. Морозова, 32/1 (с согласия собственника, владельца).

	16.
	24-16
	г. Кропоткин,

ул. Красная, 166,

здание МБОУ СОШ № 2

имени К.К. Рокоссовского
	- Торговые павильоны на территории «Вечернего рынка» по                                 ул. Красной, 226 (с согласия собственника, владельца).

	17.
	24-17
	г. Кропоткин,

ул. Красная. 164,

здание МБУК «Дом культуры» Кропоткинского городского поселения
	- Встроенные помещения магазинов по ул. Красной, 149 (с согласия собственника, владельца);

- Автобусная остановка «30 лет Победы» по четной стороне ул. Комсомольской в районе магазина «Соня» по ул. Комсомольской, 154/2.

	18.
	24-18
	г. Кропоткин,

ул. Красная. 164,

здание МБУК «Дом культуры» Кропоткинского городского поселения

	- Магазин «Элегант-Мэн» по ул. Красной, 97 (с согласия собственника, владельца).

	19.
	24-19
	г. Кропоткин,

ул. Линейная, 13,

здание МБОУ лицей № 45 имени академика С.П. Королева
	- Торговый центр «М Видео» по ул. Красная, 116 (с согласия собственника, владельца).

	20.
	24-20
	г. Кропоткин,

ул. С. Целых, 258,

здание МБОУ СОШ № 6

имени Ю.А. Гагарина
	- Клинико-диагностический центр «Доктор +» по ул. Морозова, 58 (с согласия собственника, владельца).

	21.
	24-21
	г. Кропоткин,

ул. Красная, 11,

здание МАУ ДО

Центр внешкольной работы
	- Магазин «Эльдорадо» по ул. Базарной, 7 (с согласия собственника, владельца).

	22.
	24-22
	г. Кропоткин,

ул. Шоссейная, 59,

красный уголок ООО «Автоколонна № 1493»
	- Афишная тумба - трасса Ростов-Баку на автобусной остановке между ул. Р. Люксембург и ул. Короленко;

- Здание магазина «Terracorp.ru» по ул. Шоссейной, 65 (с согласия собственника, владельца);

- Автобусная остановка «Московской» по четной стороне ул. Московской в районе земельного участка по ул. Шоссейной, 61.

	23.
	24-23
	г. Кропоткин,

ул. С. Целых, 258,

здание МБОУ СОШ № 6

имени Ю.А. Гагарина
	- Торговый центр «Оазис» по ул. Красная/пер. Белинский, 219/56 и                                         ул. Красная, 221 (с согласия собственника, владельца).

	24.
	24-24
	г. Кропоткин,

ул. Гоголя, 166,

здание МКУ КМЦ «Светофор»
	- Встроенные помещения магазина «Магнит» по ул. Красная, 191 (с согласия собственника, владельца);

- Автобусная остановка «Ворошилова» по четной стороне   ул. Ворошилова в районе многоквартирного жилого дома по ул. Ворошилова, 38.

	25.
	24-25
	г. Кропоткин,

пер. Белинского, 25,

здание МАОУ лицей № 3

имени М.В. Ломоносова
	- Афишная тумба место нахождения район МБОУ СОШ №11 - пересечение ул. Красная и пер. Колхозный (с согласия собственника, владельца);

- Встроенные помещения магазина по ул. Красная, 244 (с согласия собственника, владельца).

	26.
	24-26
	г. Кропоткин,

ул. С. Целых, 45,

здание МБОУ СОШ № 1

имени С.В. Целых
	- Здание магазина по ул. Вокзальная/ул. Московская, 65/19 (с согласия собственника, владельца).

	27.
	24-27
	г. Кропоткин,

ул. С. Целых, 45,

здание МБОУ СОШ № 1

имени С.В. Целых
	- Магазин «Лимон» по ул. 8 Марта, 76-а (с согласия собственника, владельца);

- Ограждение сельскохозяйственной ярмарки по ул. Речная, 6/3 (с согласия собственника, владельца);

- Автобусная остановка «Ярмарка» по четной стороне ул. Речной.

	28.
	24-28
	г. Кропоткин,

ул. 8 Марта, 127 «в»,

учебный класс филиала №5

АО «Газпром газораспределение Краснодар»
	- Магазин «Продукты» по ул. Короленко, 43-а (с согласия собственника, владельца);

- Автобусная остановка «8 Марта» по нечетной стороне ул. 8 Марта на пересечении ул. 8 Марта и ул. Ворошилова

	29.
	24-29
	г. Кропоткин,

Микрорайон - 1, д.11,

здание МБОУ СОШ № 7

имени П.Н. Степаненко
	- Рекламный щит по ул. Двойная, 132/15 (с согласия собственника, владельца);

- Торговый комплекс «Магнит косметики» по ул. Морозова, 108 (с согласия собственника, владельца).

	30.
	24-30
	г. Кропоткин,

Микрорайон-1, д.43, здание муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения центр развития ребенка – детский сад № 32
	- Магазин «Шик» по адресу: микрорайон-1, 1/1 (с согласия собственника, владельца).

	31.
	24-31
	г. Кропоткин,

 ул. Социалистическая, 10, здание МБДОУ детский сад комбинированного вида №4
	- Магазин «Стройматериалов» по ул. Московская, 340 (с согласия собственника, владельца).

	32.
	24-32
	г. Кропоткин,

Проезд 1, д.1,

здание правления ОАО «Виктория» центральное отделение
	- Магазин «Заря» по ул. Седина/ул. Поветкина, 4/1 (с согласия собственника, владельца;

- Автобусная остановка «Виктория» по четной стороне ул. Седина в районе магазина по ул. Седина, 4/ Поветкина, 1.

	33.
	24-33
	г. Кропоткин,

Микрорайон-1, д.11, здание МБОУ СОШ № 7

имени Н.П. Степаненко
	- Аптека «03» по адресу: ул. Двойная, 159 (с согласия собственника, владельца);

- Автобусная остановка «Почта» по ул. Двойной в районе многоквартирного жилого дома по адресу: Микрорайон-1, д. 4.

	34.
	24-34
	г. Кропоткин,
ул. Красноармейская, 187, здание ГПОУ «Кропоткинский медицинский колледж» МЗ Краснодарского края
	- Здание «Аптека 03» по ул. Авиационная, 54/Гагарина, 144-а (с согласия собственника, владельца).

	Кавказское сельское поселение Кавказского района

	35.
	15-01
	станица Кавказская,

ул. Калинина, 111,

здание МБОУ СОШ № 14 имени А.И. Покрышкина станицы Кавказская
	- информационный стенд, установленный на автобусной остановке «Колхозная» по ул. Ленина ст-цы Кавказская (с согласия собственника);

-фасад магазина «Русь», ст-ца Кавказская, пер. Колхозный, 2б (с согласия собственника).

	36.
	15-02
	станица Кавказская,

ул. Ленина, 158,

здание МБУК ДК «СКЦ» Кавказского сельского
	- информационный стенд, установленный на автобусной остановке «Центр» по ул. Ленина ст-цы Кавказская (с согласия собственника);

-фасад магазина «Центр», ст. Кавказская, ул. Ленина, 197 (с согласия собственника);

-фасад магазина «Мария», ст. Кавказская, ул. Ленина, 193 (с согласия собственника)

	37.
	15-03
	станица Кавказская,

ул. Ленина, 214,

здание МБОУ СОШ № 14 имени А.И. Покрышкина станицы Кавказская
	- информационный стенд, установленный на автобусной остановке «Больничная» по ул. Ленина ст-цы Кавказская, (с согласия собственника).

	38.
	15-23
	станица Кавказская,
пер. Первомайский, 18,

здание МБУ ДО «Детская школа искусств» станицы
	-информационный стенд, ст. Кавказская, ул. Малиновского, 226;

- фасад магазина «Меркурий», ст-ца Кавказская, ул. Малиновского, 226/7 (с согласия собственника).

	Темижбекское сельское поселение Кавказского района

	39.
	15-04
	Станица Темижбекская,
ул. Трактовая, 58,

здание МБОУ СОШ № 18 имени Н.П. Симоняка станицы       Темижбекская муниципального
	-  здание магазина «Визит», ул. Трактовая, 37а (с согласия собственника);

 -  здание магазина «Червонный», ул. Весёлая 1а (с согласия собственника);

- красный уголок МУП «Тепловодокомплекс Темижбекский» - ул. Расшеватская 99;

 - доска объявлений на территории рынка – ул. Расшеватская 97, а

	40.
	15-05
	станица Темижбекская,
ул. Вокзальная, 47,

здание МБУК ДК «СКЦ» Темижбекского сельского поселения Кавказского района
	- информационный стенд ст. Темижбекская, ул. Расшеватская, 108;

- проходная ЗАО «Темижбекское зерновое предприятие» ул. Комсомольская 6 (с согласия собственника);

 - информационный стенд здания администрации Темижбекского сельского поселения, ст-ца Темижбекская, ул. Вокзальная, 70;

- здание магазина «минимаркет «Союз»- ул. Вокзальная 1 (с согласия собственника)

	Сельское поселение им. М. Горького Кавказского района

	41.
	15-06
	хут. Черномуровский, ул. Красноармейская, 51, здание
клуба хутора Черномуровский
	- информационный стенд х. Черномуровский, ул. Красноармейская, 53

	42.
	15-07
	пос. Озерный,

ул. Первомайская, № 11, здание клуба поселка Озерный
	- информационный стенд пос. Озерный ул. Первомайская, 7

	43.
	15-08
	пос. им.М.Горького,

ул. Ленина, 53, здание МБУК ДК «СКЦ» сельского поселения им.М.Горького Кавказского района
	- информационный стенд пос. им. М.Горького, ул. Ленина, 64

	44.
	15-09
	пос. Пролетарский, ул. Школьная, 2, здание клуба поселка Пролетарский
	- информационный стенд пос. Пролетарский, ул. Кооперативная, 11

	Дмитриевское сельское поселение Кавказского района

	45.
	15-10
	ст-ца Дмитриевская, ул.Фрунзе,2,

здание МБУК ДК «СКЦ» Дмитриевского сельского поселения Кавказского района
	- информационная доска ООО СХП «Дмитриевское» ул. Фрунзе № 2-а (с согласия собственника);

- информационная доска магазина «Лакомка» ул. 50 лет ВЛКСМ № 5 (с согласия собственника);

- на ограждении пекарни ООО СХП «Дмитриевское» на пересечении ул. Ленина и ул. 50 лет ВЛКСМ (с согласия собственника);

- фасад магазина «Армо» ул. 50 лет ВЛКСМ, 23 (с согласия собственника);

- фасад магазина «Домино» ул. Ленина № 255 (с согласия собственника).

	Лосевское сельское поселение Кавказского района

	46.
	15-11
	х. Лосево, ул. Мира, 7а, здание МБУК ДК «СКЦ» Лосевского сельского поселения Кавказского района
	- информационный стенд х. Лосево, ул. Ленина, 60 (возле магазина «Березка»)

	47.
	15-12
	пос. Степной, ул. Центральная, 11, здание МБУК ДК «СКЦ» Лосевского сельского поселения Кавказского района
	-информационный стенд пос. Степной, ул. Ленина, 2 (школьная столовая)

	48.
	15-15
	пос. Десятихатка,
 ул. Молодежная, 6,

здание клуба поселка Десятихатка
	- информационный стенд пос. Десятихатка, ул. Молодежная, 10 А (возле ФАП)

	Привольное сельское поселение Кавказского района

	49.
	15-13
	х. Привольный, ул. Мира 84, здание МБУК ДК «СКЦ» Привольного сельского поселения Кавказского района
	- информационный стенд х. Привольный, ул. Мира, 93-а

	Мирское сельское поселение Кавказского района

	50.
	15-14
	пос. Возрождение, ул. Центральная, 11, мобильное здание
	- здание магазина «Возрождение» - пос. Возрождение, ул. Северная, 2а (с согласия собственника, владельца)

	51.
	15-16
	пос. Красноармейский,
пер. Первомайский, 4, здание конторы отделения № 2 ЗАО «Виктория»
	- информационный стенд п. Красноармейский, ул. Молодежная, 1

	52.
	15-17
	пос. Расцвет, ул. Школьная, 9, мобильное здание
	- здание магазина «Продукты» - пос. Комсомольский, ул. Азовская, 15/2 (с согласия собственника, владельца),

- информационный стенд пос. Расцвет, ул. Мира, 15

	53.
	15-18
	пос. Мирской, ул. Ленина, 85,

здание МБУК ДК «СКЦ» Мирского сельского поселения Кавказского района
	- информационный стенд пос. Мирской, ул. Ленина, 97а

	Казанское сельское поселение Кавказского района

	55.
	15-19
	станица Казанская,

пер. Ленина,12А,

здание МБОУ ШОО № 43

имени А.Л. Гречишкина станицы Казанская
	- информационный стенд ст-ца Казанская, угол пер. Ленина, ул. Желябова 117, здание художественной школы ДШИ ст. Казанской

	56.
	15-20
	станица Казанская,

ул. Красная, 221,

здание МБОУ СОШ № 20 имени Н.Г. Чернышова станицы Казанская муниципального образования Кавказский район
	- информационный стенд ст-ца Казанская, ул. Красная, 68, здание администрации Казанского сельского поселения

	56.
	15-21
	станица Казанская,

пер. Ленина, 11, здание МБУК ДК «СКЦ» Казанского сельского поселения Кавказского района
	- информационный стенд ст-ца Казанская, ул. Красная, 68, здание администрации Казанского сельского поселения

	57.
	15-22
	станица Казанская,

ул. Красная, 307,

здание МБОУ СОШ № 19 имени И.Ф. Русина станицы Казанская
	- информационный стенд ст-ца Казанская, ул. Красная, 309, здание ООО «Ласточка» (с согласия собственника).

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

О.М. Ляхов